RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL 24 - CONSES

O Diretor-Geral do Campus Porto Velho Calama do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Rondônia – IFRO, no uso de suas atribuições legais, considerando a Resolução nº
28/CONSUP/IFRO, de 25 de maio de 2012, e por meio da comissão instituída pela Portaria Nº 66/PVCAL
- CGAB/IFRO, de 20 de fevereiro de 2020, torna público o RESULTADO PRELIMINAR da seleção
para representação técnico-administrativa, docente, discente, egresso e pai ou responsável para composição
do CONSELHO ESCOLAR, regido pelo EDITAL Nº 24/2020/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 11
DE SETEMBRO DE 2020.

Eleição para Representante Docente

Opção Candidato Votos

1 Antonio dos Santos Junior (eleito) 47

2 Branco 3

3 Abstenções 71

Total de Eleitores 121

Eleição para Representante Discente

Opção Candidato Votos

1 Dieniffer Ferreira Filberg 14

2 Laudir Taonira de Oliveira Karitiana 1

3 Branco 3

4 Abstenções 1603

Total de Eleitores 1621

Obs.: Apesar do processo de votação para a categoria discente ter sido estendido para
possibilidade votação presencial para alunos com problemas para votar virtualmente no sistema Helios,
nenhum discente compareceu, assim os votos computados foram somente os votos realizados pelo Helios, de
forma automatizada pelo próprio sistema.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
11/12/2020, às 19:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1114224
e o código CRC 59DD14D2.

Referência: Processo nº 23243.002869/2020-93 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1114224

Boletim de Serviço Eletrônico em 11/12/2020

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0